pôvodného stavu na náklady a riziko nájomcu, pričom prenajímateľ nezodpovedá za 
prípadné škody vzniknuté v dôsledku takého konania. Za nesplnenie povinnosti podľa 
predchádzajúcej vety má prenajímateľ právo požadovať od nájomcu zmluvnú pokutu vo 
výške 16.600 (šestnásťtisícšesťsto) eur. Nájomca sa súčasne zmluvnú pokutu podľa 
predchádzajúcej vety zaväzuje zaplatiť na základe prenajímateľom zaslanej faktúry. 
Uhradením zmluvnej pokuty sa nájomca nezbavuje povinnosti uhradiť prenajímateľovi 
škodu spôsobenú nemožnosťou užívať predmet nájmu a povinnosti zaplatiť

[...]

V prípade, že príde k zrušeniu tejto zmluvy z dôvodov uvedených v tejto zmluve a nájomca 
bude mať záujem dokončiť rozostavanú Stavbu alebo ďalej užívať areál, zmluvné strany 
uzatvoria novú zmluvu za predpokladu, že preukázateľne pominú dôvody, pre ktoré bola 

táto zmluva zrušená a nájomca zaplatí zmluvnú pokutu 3.300 (tritisíctristo) Eur z dôvodu, 
že z jeho strany došlo k porušeniu zmluvných podmienok. Nájomca sa v takomto prípade 
zaväzuje zmluvnú pokutu zaplatiť na základe prenajímateľom zaslanej faktúry. Zmluvnými 
stranami bolo dohnuté, že na pokračovanie nájmu sa nebude vzťahovať ustanovenie § 676